

# Kurier Szczeciński

WTOREK, 26 SIERPNI 1986 ROKU

Nr 165 (12 537)

Rok założenia 1945

Nakład: 80 000 egz.

Cena 8 zł



## Konferencja prasowa w radzieckim MSZ

# Nie ma problemu kontroli...

(Korespondencja z Moskwy)

„Z CAŁĄ odpowiedzialnością mogę oświadczyć, że dla Związku Radzieckiego problem kontroli nie istnieje. ZSRR zgadza się bowiem na każdy rodzaj kontroli, łącznie z inspekcją na miejscu. Widać to choćby na przykładzie eksperymentu, jaki w rejonie Sempalijnska prowadzi wspólnie uczeni amerykańscy i radziecy.

UMOWA o tym eksperymencie była potwierdzona przez ra dzieckie kierownictwo, które wyraziło gotowość pełnej jego realizacji na naszym terytorium. Administracja USA jak dotąd takiej gotowości w odnie sieniu do równoległego przeprowa dzenia podobnego ekspery mentu na amerykańskim teryto rium nie przejawia” — powie dział w poniedziałek w Mos kwie na konferencji w Cen trum Prasowym radzieckiego MSZ, pierwszy zastępca mini stra spraw zagranicznych ZSRR, Jurij Woronow.

Wiceminister Woronow stwierdził także, iż okreśone koła USA dążą do kontynuowa nia doświadczeń z bronią jądrową, gdyż są im one niezbędne dla przedłużenia wyścigu zbro jeń, ludzenie się co do moż liwości osiągnięcia przewagi mi litarnej nad ZSRR i wreszcie po to, aby kontynuować prace nad nowymi rodzajami i typami broni jądrowej, w tym m. (Dokończenie na str. 3)

## Przewodniczący plany USA wobec Libii

WASZYNGTON PAP. Stanu Zjednoczone przystosowały plany nowych prowokacji podał UPI powołując się na oficjalnych przedstawicieli administracji USA Pentagonu i planu UPI — opracowania obecnie nowe plany „zadania jesz cze silniejszego uderzenia wojsko wego Libii”.

## Kamerun

## Co najmniej 2 tys. ofiar trującego gazu

PARYŻ, LONDYN PAP. Ekipy ratownicze kontynuują poszukiwa nia dalszych ofiar trującego gazu, który wdosłał się z dna jeziora Nioa w Kamerunie. Szacuje się, że śmierć poniosło co najmniej 2 ty siące osób. W poniedziałek wiceprezident Kamerunu, Paul Biya powiadził na konferencji pra sowej w Jaunde, że zginęło co najmniej 1200 osób, a 300 uległo ciężkiemu zatruciu.

## Igły na autostradzie

WASZYNGTON PAP. Niezwykle niebezpieczny ładunek 50 tysięcy igieł zszubla ciężarówką ładacą na jednej z autostrad w amerykańskim stanie Kalifornia. 35 samochodów jadących śladem niechcący ciężarówkę miało prze dziawione opony, powodując ol brzymi korek.

## Konkurs filatelistyczny

### w Koszalinie

## „Pokój dzieciom”

POD HASŁEM „Pokój dzieciom”, dziś w Koszalinie zainaugurowany zostanie kilkunastodniowy konkurs filatelistyczny, w którym wezmą udział uczestnicy ze wszystkich państw socjalistycznych. Konkurs zakończy się 31 bm. IV Międzyna rowa Krajoznawcza Filatelistyczna w Koszalinie 86”.

## Bałagan, a winnych nie ma?

SŁOWO „gospodarność” używane jest często. Tak często, że wielu z nas traktuje go jak slogan. Zaraz za tym wyrazem postępują: ... „trzeba, należy, musimy” itd. Tymczasem, jakże często gospodarność sprowadza się do pamiętania o tym, że społecznie mienie trzeba za

nować, a jego strata leje nas po kieszeniach. Mam oto przed sobą wystąpienia prokuratora (Dokończenie na str. 2)

## Rekordowy sum i...

BUDAPESZT PAP. O takiej zdobyczy latami marzył wędkarz we glierski. Marzenia się w końcu speł niły. Ustanowiona została rekord krętu. Włazł do sumy o wadze 95,80 kg, długość — ponad 2 me try.

Rekordziste złowić w Dunaju rybak-amator Stevan Kunešićko. Akcja wyciągnięcia na brzeg su ma-rekordzisty trwała ponad 2 go dziny, zakończyła się sukcesem wędkarza, który z tym rekordem trafił na pierwsze strony prasy we glierskiej

## ...karp olbrzym

WEDKARZ Jan Marciniaś złowić w niedziele — 24 bm. karpia-olbrzym ma Foba miała długość 91,5 cm i wadził 13,5 kg. Została złowiona przez pana Marciniaśa z zawodu taksówkarza uprawiającego wędka rstwo od 15 lat na ozdobę i na zalewie na NRD-owską wodkę „Germina” z kolowrotkiem tej samej firmy z żyłką 0,35 mm i przy pomem — 0,30 mm oraz haczykiem nr 4. Za przynętę posłużyła szklana raka; woda z potężnym karpiem trwała ponad pół godziny. W Holowanku rwyw do brzoju pomysł szwedzkiemu wędkarzowi tego szwa gier — Ryszard Mał.

## W „Gryfii” o partyjnym działaniu

# „To co dobre dziś — za małe na jutro...”

— TAKIEGO programu inwestycyjnego nasza stocznia nie miała nigdy w swej historii — mówi Marian Ruciak, I sekretarz zakładowej organizacji partyjnej w Szczecińskiej Stoczni Remontowej. — Ten program to nie tylko więcej remontów stajków polskiej i obcych bander, zagospodarowanie Dolnej Wypsy Okrętowej, nowoczesne wydziały, ale także lepsze warunki pracy, stopniowo rozwiązanie problemu mieszkaniowego załogi, lepszy jej wypoczynek w stoczniowych ośrodkach. Inspiratorem tych

działań jest zakładowa organizacja partyjna, są członkowie PZPR...

Zanim w skrócie przedstawi my rzeczywistość imponującą i już realizowane programy „Gryfii”, odnotujmy takie zjawisko: wśród 343 członków organizacji partyjnej jest 40 kan dydatów; wkrótce 30 spośród nich otrzyma prawa członkowskie. Do końca roku spodzie wają się przyjąć jeszcze kilku nastu kandydatów, młodych ro botników. Są to świadome de cyzje ludzi o związanym się z partią. Świadczą o sile przebi cenia partyjnych w stoczni. Może właśnie dlatego, że partyjni są tam, gdzie trzeba rozwiązy wać najpilniejsze potrzeby pracownicze.

downictwa Ogólnego — 1) dopro wadziła do wstępnych przygotowań budowy zakładowego ośrodka miesz kaniowego (Dokończenie na str. 2)

## Prawda o cenach mieszkań Kto na tym zarabia?

Z MOMENTEM wprowadzenia reformy gospodarczej, mieszkanie stało się takim samym towarem, jak wiele innych. Przez wiele lat budownictwo miesz kaniowe traktowane było w rozliczeniach na dość dziwnych

zasadach. Nie liczone się z kosztami, ceny także były wy myślane, ustalane. Nie obowią zywał w tej dziedzinie ani zdrowy rozsądek, ani nawet prosty rachunek ekonomiczny. Dziś, kiedy mieszkanie jest towarem kiedy za budowę obiek tu mieszkalnego wykonawca wystawia rachunek, zaczynają się „targi” z inwestorem, a potem z użytkownikiem. Mieszkania jak wszystkie inne dobra będą droższe. Takie są fakty, taka jest nasza aktualna rzeczywistość. Rosną ceny nie tylko materiały budow

Obradowało Prezydium Rządu

## Postęp w rozwiązywaniu problemów oświaty

WCZORAJ obradowało Prezydium Rządu. Zapoznano się ze stanem przygotowań do rozpoczęcia roku szkolnego 1986/87. Omówiono w tym zakresie realizację zadań i wniosków określonych przez Biuro Polityczne KC PZPR.

Stwierdzono istotny postęp w roz wiązywaniu wielu trudnych proble mów kształtujących sytuację w oświacie. Dotyczy to przede wszyst kim zrodzonego z planem zaopatrzenia uczniów w podręczniki szkolne i materiały pomocnicze o łącznym nakładzie 37 mln egzemp larzy. Efektu inwestycyjne w zakresie budowy i remontów placówek oświatowych przewidziane do wykonania do 1 września br., są wyższe niż w analogicznym okresie 1985 roku, 30 szkół budowanych jest w ramach systemu zamówień rządowych.

Inaugurowany 1 września nowy rok oświatowy przebiegać będzie (Dokończenie na str. 2)

## Nowożeńcy Z przeszczepionymi sercami

WASZYNGTON PAP. 36-letnia Susan Steffy i 35-letni Garv Welb z miejscowości Mount Vernon w stanie Illinois stanowią pierwszą w świecie parę małżeńską, w której pierśsiach była przeszczepione serce.

Oboje poznali się w klinice uniwersyteckiej w St. Louis (stan Mis souri), gdzie przeprowadzono im transplantację.

## Kulisy zielonego rynku

# Gra w pomidora

SPÓŁDZIELCZOŚĆ ogrodniczo-oszczepiarska, przynajmniej w Szczecinie — należy do tych jednostek handlowych, których działalność — niczym przysłowiowy buumerang — raz po raz, z reguły latem, pojawia się na łamach naszych gazet. Także i ostatnio napisaliśmy parę słów na temat RSPoP w Szczecinie. Prezes mgr inż. Jerzy Woj-

ciechowski odpowiedział i tak doszło do tej rozmowy.

— Pan przecież obraził się na „Kuriera”?

— Nie. Jest to gazeta, która codziennie czytuję a i treść piśmie skierowanego przeze mnie na adres redakcji nie świadczy chyba o takim stanie mojego ducha.

(Dokończenie na str. 8)



ECHA SOPOTU 86. Szwedka Pernilla Wahlgren występująca w barwach Norwegii nie zdobyła żadnej nagrody, lecz podobna się ze względu na swój temperament i odważność... mini. Nasz foto-reportaż z XXIII MFP — w piątkowym magazynie „Kuriera”.  
Foto Zb. Jodkowski







**SZKOŁA Z INTERNATEM CZEKA  
NA CIEBIE!**  
**DYREKCJA  
ZESPOŁU SZKOŁ BUDOWLANYCH NR 2**

**KOMBINAT  
BUDOWNICTWA OGÓLNEGO NR 1**  
w Szczecinie, ul. W. Szafera 4

ogłasza zapisy

dla dziewcząt i chłopców na rok szkolny 1986/1987

- ▲ Zasadnicza Szkoła Budowlana  
kierunki budowlane: wiek 15—17 lat  
murarz, betoniarz-zbrojarz, monter instalacji budowlanych, malarz, cieśla budowlany  
kierunek mechaniczny — wiek 15—16 lat  
— mechanik maszyn budowlanych.
- ▲ Szkoła Przystosowująca do Zawodu  
wiek 15 lat i ukończona 6 klasa szkoły podstawowej  
kierunki:  
— malarz, stolarz-cieśla
- ▲ Zasadnicza Szkoła Budowlana dla Pracujących — w ramach OHP  
po ukończeniu szkoły podstawowej, wiek 17—21 lat  
— monter konstrukcji żelbetonowych  
— cieśla budowlany  
— murarz  
— dekarz-blacharz
- ▲ Podstawowe Studium Zawodowe (wiek powyżej 15 lat i ukończona 6 klasa szkoły podstawowej)  
— murarz

Szkoła zapewni uczniom:

- Wynagrodzenie —  
Zasadnicza Szkoła Budowlana  
w I roku nauki 2 500 zł plus do 20 proc. nagrody  
w II roku nauki 2 950 zł plus do 20 proc. nagrody  
w III roku nauki 3 750 zł plus do 20 proc. nagrody  
Zasadnicza Szkoła Budowlana dla Pracujących (w ramach OHP)  
w I roku nauki uczniowie do lat 18 — 3 450 zł  
w I roku nauki uczniowie powyżej 18 lat — 3 650 zł  
w II roku nauki — 3 850 zł.  
Podstawowe Studium Zawodowe (w ramach OHP)  
w I i II roku nauki — 3 000 zł miesięcznie.
- Bezpłatne zakwaterowanie w internacie dla chłopców spoza terenu Szczecina.
- Bezpłatne posiłki regeneracyjne i podręczniki.
- Wszelkie świadczenia wynikające z układu zbiorowego pracy w budownictwie.
- Pomoc materialną dla uczniów mających ciężkie warunki materialne.
- Każdy uczeń kierunków budowlanych może uzyskać prawo jazdy kategorii B.
- Uczniowie mogą ubiegać się o stypendium fundowane.

Zapisy przyjmuje i szczegółowych wyjaśnień udziela sekretariat szkoły, Szczecin, ul. W. Szafera 4, telefon 781-51.

3333-K

## Uwaga odbiorcy opału!

PHO i MB O/O w SZCZECINIE

### przypomina

o obowiązku złożenia przez odbiorców indywidualnych aktualnej „Informacji nabywcy opału” w składzie opałowym a instytucje „Wniosek o przydział opału” w dyrekcji przedsiębiorstwa

w terminie do 30.09.1986 r.

Druki i szczegółowe informacje o sposobie udokumentowania potrzeb można uzyskać w najbliższym składzie opałowym lub pod nr tel. 22-52-52 i 22-36-37.

Niedotrzymanie terminu uaktualnienia danych spowoduje poważne utrudnienie w zaopatrzeniu odbiorców w opał na

sezon grzewczy 1986/1987 r.

4452-K

## Przetarg

**SPÓŁDZIELNIA PRACY  
„PREFA-MAT”  
w Policach  
ul. Tanowska nr 20  
tel. 175-035**

ogłasza przetarg nieograniczony na wykonywanie usług transportowo-spedycyjnych mebli oraz przesyłek wagonowych; płyt i drewna tartaczego ze stacji Police i Trzebież.

Pisemne oferty wraz z kalkulacją cenową należy składać w spółdzielni w terminie 14 dni od daty ukazania się ogłoszenia prasowego. Słepą kalkulację cenową można otrzymać w biurze spółdzielni, pokój nr 9. Otwarcie ofert nastąpi w 15 dniu po ogłoszeniu przetargu w biurze spółdzielni, pokój nr 9. Zastrzega się prawo wyboru dowolnego oferenta lub uwłóżnienia przetargu bez podania przyczyn.

## Pracownicy poszukiwani

**SZCZECIŃSKIE PRZEDSIĘBIORSTWO  
PRZEMYSŁU DRZEWNEGO  
ul. Szymanowskiego 4a**

zatrudni

- inżynierów lub techników technologii drewna,
- technika elektro-energetyka.

Wszelkich informacji udziela dział kadr — telefon 230-932.

4455-K

**PRZEDSIĘBIORSTWO  
PRODUKCJI URZĄDZEŃ  
TRANSPORTOWYCH „WUTECH”  
w Szczecinie,  
ul. Mieszka 1/9/81**

zatrudni zaraz

**GŁÓWNEGO KSIĘGOWEGO**

Wymagane wykształcenie wyższe ekonomiczne, oraz staż pracy w zawodzie minimum 5 lat, w tym na stanowisku kierowniczym. Zgłoszenia przyjmuje i udziela informacji sekretariat tel. 822-162.

4454-K

**KOMUNALNE  
PRZEDSIĘBIORSTWO  
REMONTOWO-BUDOWLANE**

w Policach

przy ul. M. Konopnickiej 4

zatrudni:

- ☑ szefa produkcji
- ☑ kierownika przygotowania produkcji
- ☑ kierowników budów
- ☑ majstrów (wymagane unarawnienia budowlane)
- ☑ głównego księgowego
- ☑ kierownika ds. zaopatrzenia i gospodarki magazynowej
- ☑ specjalistę ds. zaopatrzenia
- ☑ murarza-tylnikarza
- ☑ blacharza-dekarza
- ☑ zduna
- ☑ brukarza
- ☑ posadzkarza

Warunki pracy do uzgodnienia z KPRB w Policach, przy ul. M. Konopnickiej 4.

4316-K

**SZCZECIŃSKA  
FABRYKA MASZYN BUDOWLANYCH  
„ZREMB-FAMABUD”  
Szczecin**

zatrudni zaraz

w ośrodku wczasowym w Dziwnówku

- ▲ gospodarza ośrodka
- ▲ robotnika gospodarczego

Zakład widzi możliwość zatrudnienia małżeństwa, któremu zabezpieczy bezpłatne mieszkanie służbowe.

Oferty przyjmuje i informacji udziela Dział Socjalny telefon 82-30-51, wewn. 233.

4371-K

**PRZEDSIĘBIORSTWO  
HANDLU ZAGRANICZNEGO  
„HORTEX”  
O/Szczecin**

zatrudni:

- 40 kobiet do sortowania warzyw i owoców (praca sezonowa, chętnie zatrudnimy emerytów i rencistów)
- 3 magazynierów magazynu warzyw i owoców
- 6 ładowaczy, maszynistów i ustawiaczy (emeryci, renciści)
- elektromechanika, operatorów sprzętu transportowego
- maszyniste chłodni
- mechanika konserwatora.

Informacji o warunkach pracy i płacy udziela Sekcja Spraw Pracowniczych, tel. 308-391, w godzinach od 6.45 do 14.45.

4456-K

**SZKLARSKA  
SPÓŁDZIELNIA PRACY**

w Szczecinie,  
al. Powtańców Wilk. 39

zatrudni natychmiast

- wykwalifikowanych szklarzy i szlifierzy szkła na terenie Szczecina i Police, oraz pracowników do przyuczenia w atrakcyjnych zawodach:
- formowacz szkła laboratoryjnego — 6-godzinny czas pracy.
- krajać i szlifierz szkła.
- szklarz

Szczegółowych informacji dot. warunków pracy i płacy udziela Dz. Śl. Pracowniczych, tel. 82-30-89, w. 9 oraz 82-05-62.

4457-K

**SPÓŁDZIELNIA  
RZEMIEŚLNICZA  
w Szczecinie  
ul. Gen. Dąbrowskiego 28/31**

## posiada

**WOLNE MOCE  
PRZEROBOWE**

w zakresie ślusarstwa ogólnego.

Wykonujemy prace dla osób prywatnych oraz przedsiębiorstw państwowych z materiałami własnymi i powierzonymi.

Blizszych informacji udziela Dział Produkcji i Usług, tel. 892-25.

4496-K

**WOJEWÓDZKIE  
PRZEDSIĘBIORSTWO  
ENERGETYKI CIEPLNEJ**

w Szczecinie:  
ul. Dembowskiego nr 6

organizuje

na terenie Szczecina i Szczecina  
Dąbia

**KURS PALACZY  
CENTRALNEGO  
OGRZEWANIA**

Kandydaci winni zgłaszać się:

- ul. Podgórna 27, tel. 469-50
- ul. Koszki Nawierskiego 50, tel. 619-654.

Warunkiem przyjęcia na kurs jest podjęcie pracy w WPEC Szczecin.

Szczegółowych informacji udziela Dz. Osobowy, tel. 22-52-14, wew. 235.

4370-K





